
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

(РСТ РСО-Алания)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

от 30 декабря 2020 года г. Владикавказ

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Северная Осетия-Алания

на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 
марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 «О 
ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в 
электроэнергетике», приказом ФАС России от 14 ноября 2019 года 
№1509/19, приказом ФАС России от 19 июня 2018 года №834/18 «Об 
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных 
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к 
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 
государственного регулирования тарифов», Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 
на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ 
России от 06 августа 2004 года № 20-э/2, на основании Положения о 
Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания от 02 февраля 2016 года № 24, на основании протокола заседания 
Правления РСО-Алания от 30 декабря 2020 года № £%, на основании



экспертных заключений, Региональная служба по тарифам Республики 
Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Северная Осетия-Алания на 
2021 год с календарной разбивкой, согласно приложениям №1-4 к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы 
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 25 декабря 2019 года 
№ 27 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Северная Осетия-Алания на 
2020 год».

3. Настоящее постановление вступают в силу с 1 января 2021 года и 
действует по 31 декабря 2021 года.

Руководитель А.М. Кумаритов



Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям 
Республики Северная Осетия - Алания, поставляемой прочим потребителям на 2021 год

N  п /п Т а р и ф н ы е  г р у п п ы  п о т р е б и т е л е й  э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  

(м о щ н о с т и )
Е д и н и ц а

и зм е р е н и я

Д и а п а з о н ы  н а п р я ж е н и я

В с е го ВН -1 В Н C H -I С Н -Н Н Н В с е г о В Н -1 В Н C H -I С Н -Н Н Н
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 П р о ч и е  п о т р е б и т е л и  ( т а р и ф ы  у к а з ы в а ю т с я  б е з  у ч е т а  Н Д С ) 1 п о л у г о д и е 2  п о л у г о д и е

1 .1 . Д в у х с т а в о ч н ы й  т а р и ф

1 . 1 . 1 . -  с т а в к а  за  с о д е р ж а н и е  э л е к т р и ч е с к и х  с е т е й р у б ./М В т -  м ес.
X 1 4 5 7  0 5 2 .8 2 2 2 7 4  194 .26 1 7 0 0  378 .1 1 1 7 4 7  2 0 5 .7 8 X 1 5 8 8  187 .57 2  4 7 8  8 7 1 .7 4 1 8 5 3  4 1 2 .1 4 1 9 0 4  4 5 4 .3 0

1 .1 .2 . - с т а в к а  н а  о п л а т у  т е х н о л о г и ч е с к о г о  р а с х о д а  (п о т е р ь )  в 

э л е к т р и ч е с к и х  с е т я х
р у б ./М В т  ч

X 52 .3 1 7 8 .6 9 2 7 7 .0 8 7 3 0 .5 0 X 55 .2 4 8 3 .1 0 2 9 2 .6 0 77 1 .4 1

1.2. О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф р у б ./к В т  ч X X 2 .3 4 2 1 4 3 .1 4 7 3 8 3 .5 1 1 3 8 4 .1 0 9 0 4 X X 2 .5 5 2 9 3 3 .4 3 0 6 4 3 .8 2 7 4 0 4 .4 7 8 8 5
1.3. В е л и ч и н а  п е р е к р е с т н о г о  с у б с и д и р о в а н и я , у ч т е н н а я  в ц е н а х  

(т а р и ф а х )  н а  у с л у г и  п о  п е р е д а ч е  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и
т ы с . ру б .

2 3 3  7 9 6 .6 5 3 4 1 6 .7 8 7 3 .0 2 5 9 3 6 .1 6 2 4 3  2 2 2 .6 0 25 1  2 9 3 .9 1 3 4 6 6 .2 5 7 4 .2 9 6  3 8 8 .9 3 2 61  2 2 3 .3 9

1.4. С т а в к а  п е р е к р е с т н о г о  с у б с и д и р о в а н и я р у б ./М В т -ч 6 1 5 .7 2 3 9 .7 9 3 .9 2 2 7 .5 0 4  100 .59 7 1 7 .2 9 3 9 .9 2 3 .8 5 34 .3 3 4  4 9 4 .0 5



Размер экономически обоснованных единых (котловых) 
электрической энергиипо сетям Республики Северная Осетия -

Приложение № 2 к
РСТ РСО-Алания

2020 г. Н « 6 Ъ

N п/п Тарифные группы потребителей 
электрической энергии (мощности)

Единица
измерения ВН CH-I СН-11 НН

1 2 3 4 5 6 7
1 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте 

Российской Федерации в соответствии с приложением N 8 к форме;
и. Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы | 1 полугодие
ил. Двухставочный тариф:
и .pi - ставка за содержание электрических 

сетей
руб./МВтмес. 222 902.41 303 947.98 760 656.65 1 106 110.48

1.1.1.2 - ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических сетях

руб./МВт ч 86.55 107.97 288.47 743.73

1.1.2. Одноставочный тариф руб./кВт ч 0.40678 0.58684 1.47148 2.86287
1.2. Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы 2 полугодие

1.2.1. Двухставочный тариф
1.2.1.1 - ставка за содержание электрических 

сетей
руб./МВтмес. 227 103.11 309 933.81 774 851.85 1 198 521.00

1.2.1.2 - ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических сетях

руб./МВтч 91.39 114.18 306.18 773.34

1.2.2. Одноставочный тариф руб./кВтч 0.41752 0.60246 1.51306 3.06799

N п/п

Наименование сетевой организации с 
указанием необходимой валовой 

выручки (без учета оплаты потерь), 
НВВ которой учтена при утверждении 
(расчете) единых (котловых) тарифов 
на услуги по передаче электрической 

энергии в субъекте Российской 
Федерации

НВВ сетевых организаций без учета 
оплаты потерь, учтенная при 

утверждении (расчете) единых 
(котловых) тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии в 
РСО-Алания

Учтенные расходы сетевых 
организаций, связанные с 

осуществлением технологического 
присоединения к электрическим сетям, 

не включаемые в плату за 
технологическое присоединение

Величина потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим сетям, 

учтенная при 
формировании 

регулируемых цен 
(тарифов)

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч

1
Филиал ПАО "Россети СК"- 
"Севкавказэнерго" 2 432 581.34 - 268.96

2 МУП "Моздокские электрические сети" 70 289.16 1 079.72 13.35
3 ООО "Осетия-Энергосети" 18 893.97 - 10.74

4
ООО "Тплюс"

82 224.73 - 8.37

5 Филиал Трансэнерго ОАО "РЖД" 13 720.68 43.74 1.91
6 ОАО "Оборонэнерго" 14 750.75 - 1.89
7 ООО "ПРОСВЕТ" 187 635.44 - 3.42
8 ООО "Бесланэнерго" 63 394.56 - 1.34
9 ООО "Просвет Плюс" 31 573.65 - 3.01
10 ооо тэте" 36 189.23 - 3.24
11 ООО "Ампер" 8 430.38 - 1.28
ВСЕГО 2 959 683.88 1 123.46 317.53



Приложение № 3 к
шрвлению РСТ РСО-Алания

декабря 2020 г. № 6?>

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по еетям
Республики Северная Осетия - Алания, поставляемой населению 

и приравненным к нему категориям потребителей на 2021 год
ska

N п/п Тарифные группы потребителей 
электрической энергии (мощности)

Единица измерения 1 полугодие 2 полугодие

Население и приравненные к нему категории потребителей (в пределах социальной нормы потребления электроэнергии) (тарифы 
указываются без учета НДС)

1. 1. Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВтч 2.38909 2.50419

1.2. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными 
электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним;
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте

1.3.

Одноставочный тариф (в том числе
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч 1.44548 1.51775

Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте.



Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч 1.44548 1.51775

1.4. Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71 (1) Основ ценообразования:
1.4.1. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные 

гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, 
огородничества и дачного хозяйства.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч 1.44548 1.51775

1.4.2. Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 
содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.
Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВтч 2.38909 2.50419

1.4.3. Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте <3>.
Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

ру б./кВтч 1.44548 1.51775

1.4.4. Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 
постройках (погреба, сараи): некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие 
отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и 
не используемую для осуществления коммерческой деятельности.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

ру б./кВт-ч
2.38909 2.50419

2. Население и приравненные к нему категории потребителей (сверх социальной нормы потребления электроэнергии) (тарифы указываются без
2.1. Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3:

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВтч
0 0

2.2. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными 
электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним:



исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в там числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВтч
0 0

2.3. Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 
потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 
включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 
обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 
временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 
приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 
объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 
помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 
договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч 0 0

2.4. Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования:
2.4.1. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные 

гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, 
огородничества и дачного хозяйства.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВтч 0 0

2.4.2. Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 
содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч
0 0

2.4.3. Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч
0 0

2.4.4. Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 
постройках (погреба, сараи); некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие 
отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и 
не используемую для осуществления коммерческой деятельности.
Г арантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 
целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте.

Одноставочный тариф (в том числе 
дифференцированный по двум и по 
трем зонам суток)

руб./кВт-ч
0 0



Показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по пере,
по сетям РСО-Алания на 2021 год

Приложение № 4 к
[ению РСТ РСО-Алар^ия

декабря 2020 г. № Ь  V

N  п/п Т а р и ф н ы е  гр у п п ы  п о т р е б и т е л е й  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (м о щ н о с ти )

Е д и н и ц а

и зм е р е н и я

1 п о л у го д и е  |  ......  • 2  п о л у го д и е

Д и а п а зо н ы  н а п р я ж ен и я  Д и а п а зо н ы  н а п >яжения

B H -I В Н C H -I С Н -П Н Н B H -I В Н C H -I С Н -Н Н Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

В е л и ч и н ы , и с п о л ь зу е м ы е  п р и  у т в е р ж д е н и и  (р а с ч е т е )  е д и н ы х  (к о т л о в ы х )  т а р и ф о в  н а  у с л у г и  п о  п е р е д а ч е  эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  в с у б ъ ек те  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п р и л о ж е н и е м  №  8 к  ф о р м е:

1. П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  в с е х  п о тр е б и тел е й , 

о п л а ч и в а ю щ и х  у с л у г и  п о  п е р е д а ч е  по 
е д и н ы м  (к о т л о в ы м ) т а р и ф а м  н а  у с л у г и  п о  

п е р е д а ч е  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и , в т .ч .:

м лн . к В т  ч

87 .7 1 18.69 2 2 6 .1 3 3 0 5 .7 3 8 8 .6 0 19.35 195 .93 29 5 .1 1

1.1. Н а с е л е н и е  и п р и р а в н е н н ы е  к  нем у  к а т е го р и и  п о т р е б и т е л е й  (в  п р е д е л а х  с о ц и а л ь н о й  н о р м ы  п о т р е б л е н и я  эл е кт р о э н е р ги и ) :

1.1.1. Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к н е м у  к а т е го р и и  п о тр е б и тел е й , з а  и с к л ю ч е н и е м  у к а з а н н о г о  в п у н к т а х  1 .1 .2  и  1.1.3:

и с п о л н и те л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  (т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о тр е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  
л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в о б щ е ж и т и я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о го  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в д о м а х  с и стем ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с ел е н и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е с е л е н ц е в , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  
п р о ж и в ан и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  гр а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  н а с е л е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т ся  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о го  ф о н д а ;
ю р и д и ч е с к и е  и  ф и зи ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в н а с ел е н н ы х  п у н к т а х  и 

ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  эн е р го с н а б ж е н и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  эл е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о т п у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

тр е м  зо н а м  с у то к )

м лн. к В т  ч

1.65 0 .0 4 9 .1 8 1 2 7 .5 9 1.57 0 .0 4 8 .7 6 123 .4 6

1.1.2. Н а с е л е н и е , п р о ж и в а ю щ е е  в  г о р о д с к и х  н а с ел е н н ы х  п у н к т а х  в д о м а х , о б о р у д о в а н н ы х  в у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  с т а ц и о н а р н ы м и  э л е к т р о п л и т а м и  и  (или ) 

э л е к т р о о т о п и т е л ь н ы м и  у с т а н о в к а м и  и  п р и р а в н е н н ы е  к ним :
и с п о л н и те л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с ть ) д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и с о д е р ж а н и я  о б щ ег о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о го  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в д о м а х  си с тем ы  

с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н а с ел е н и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е се л е н ц ев , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  

п р о ж и в а н и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  эн ер ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о ст ав л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  эн е р ги и  н а с ел е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т ся  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о г о  ф о н д а ;

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и зи ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в н а с е л е н н ы х  п у н к та х  и 

ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с тя х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  эн е р го с н а б ж е н и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  
эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- - - 12.65 - - - 12 .09

1.1.3. Н а с е л е н и е , п р о ж и в а ю щ е е  в  с е л ь с к и х  н а с ел е н н ы х  п у н к т а х  и  п р и р а в н е н н ы е  к  ним :

и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , вкл ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в о б щ е ж и т и я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м ан е в р е н н о го  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  си с тем ы  

с о ц и а л ь н о го  о б с л у ж и в а н и я  н а с ел е н и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е се л е н ц ев , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  

п р о ж и в ан и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  гр а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о ст ав л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  эн е р ги и  н ас ел е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т ся  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о г о  ф о н д а ;

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и зи ч е с к и е  л и ц а, п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  (м о щ н о с ть ) в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к та х  и 

ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  эн е р го с н а б ж е н и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  эл е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о т п у с к а  
эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

т р е м  зо н а м  с у то к )

м лн. к В т  ч

- - - 85 .9 3 - - - 8 2 .0 8

1.1.4. П р и р а в н е н н ы е  к  н а с ел е н и ю  к а т е го р и и  п о тр е б и тел е й , з а  и с к л ю ч е н и е м  у к а з а н н ы х  в  п у н к те  7 1 (1 )  О с н о в  ц е н о о б р азо в а н и я :

1.1.4.1 С а д о в о д ч е с к и е , о г о р о д н и ч е с к и е  и л и  д а ч н ы е  н е к о м м е р ч е с к и е  о б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н  - н е к о м м е р ч е с к и е  о р га н и за ц и и , у ч р е ж д е н н ы е  г р а ж д а н а м и  н а  д о б р о в о л ь н ы х  н а ч а л а х  

д л я  с о д е й с тв и я  ее  ч л е н а м  в  р е ш е н и и  о б щ и х  с о ц и а л ь н о -х о зя й с т в е н н ы х  за д а ч  в е д е н и я  с а д о в о д ств а , о го р о д н и ч е с т в а  и  д а ч н о г о  х о зя й с т в а

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 
у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  су то к )

м л н . к В т  ч

- ■ - 4 .0 3 - - - 3 .85

1 .1 .4 .2 Ю р и д и ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в ц е л ях  п о тр е б л ен и я  о с у ж д е н н ы м и  в п о м е щ е н и я х  д л я  и х  с о д е р ж ан и я  п р и  у с л о в и и  н ал и ч и я  
р а зд е л ь н о г о  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  д л я  у к а з а н н ы х  п о м е щ е н и й



П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о т п у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

т р е м  зо н а м  с у т о к )

м л н . к В т  ч

- - - 0 .0 5 - - - 0 .0 4

1 .1 .4 .3 С о д е р ж а щ и е с я  за  с ч е т  п р и х о ж а н  р е л и г и о зн ы е  о р га н и за ц и и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о т п у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

т р е м  зо н а м  су то к )

м л н . к В т  ч

- - - 0 .1 4 - - - 0 .1 3

1 .1 .4 .4 Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и , э н е р го с б ы т о в ы е , э н е р г о с н а б ж а ю щ и е  о р га н и за ц и и , п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л ях  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

н а с ел е н и ю  и п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  к а т е го р и я м  п о тр е б и тел е й  в о б ъ е м а х  ф а к т и ч е с к о го  п о тр е б л е н и я  н а с ел е н и я  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н е м у  к а т е го р и й  п о т р е б и т е л е й  и  о б ъ е м а х  
эл е к т р о э н е р ги и , и зр а с х о д о в а н н о й  н а  м е с т а  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в  ц е л ях  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  гр а ж д а н  и  не и с п о л ь зу е м о й  д л я  о с у щ ес тв л е н и я  

к о м м е р ч е с к о й  (п р о ф е с с и о н а л ь н о й )  д е я те л ь н о с ти .

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

тр е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- - - - - - -

1 .1 .4 .5 О б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и х  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  и с п о л ь зо в а н и я  в  п р и н а д л е ж а щ и х  и м  х о зя й с т в е н н ы х  п о с т р о й к а х  (п о г р е б а , с ар аи ); 

н е к о м м е р ч е с к и е  о б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н  ( га р а ж н о -с т р о и т е л ь н ы е , г а р а ж н ы е  к о о п е р а т и в ы )  и  гр а ж д а н е , в л а д ею щ и е  о т д е л ь н о  с т о я щ и м и  г а р а ж а м и , п р и о б р е т а ю щ и е  

эл е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  и  н е  и с п о л ь зу е м у ю  д л я  о с у щ ес тв л е н и я  к о м м е р ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и .

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  
т р е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- - - 0 .3 7 - - - 0 .3 6

1.2. Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к  н е м у  к а т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  (с в е р х  с о ц и а л ь н о й  н о р м ы  п о т р е б л е н и я  э л е к т р о э н е р ги и )  < 2 >

1.2.1.
Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к  н е м у  к а т е г о р и и  п о тр е б и тел е й , за  и с к л ю ч е н и е м  у к а з а н н о г о  в  п у н к т а х  1 .2 .2  и  1 .2 .3 :
и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н ам  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о го  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в д о м а х  си с тем ы  
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с ел е н и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е се л е н ц ев , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  

п р о ж и в а н и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  эн е р ги и  н а с ел е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о го  ф о н д а ;
ю р и д и ч е с к и е  и  ф и зи ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в н а с ел е н н ы х  п у н к та х  и 

ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р го с н а б ж ен и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  эл е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

тр е м  зо н а м  су то к )

м л н . к В т  ч

- -

1.2.2. Н а с е л е н и е , п р о ж и в а ю щ е е  в  го р о д с к и х  н а с ел е н н ы х  п у н к т а х  в д о м а х , о б о р у д о в а н н ы х  в у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  с т а ц и о н а р н ы м и  э л е к т р о п л и т а м и  и  (и л и ) 
э л е к т р о о т о п и т е л ь н ы м и  у с т а н о в к а м и  и  п р и р а в н е н н ы е  к ним :

и с п о л н и те л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о т р е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о ст ав л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с т в е н н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  и с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с тв а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в о б щ еж и ти я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  си с тем ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н асел ен и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е се л е н ц ев , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  

п р о ж и в а н и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  гр а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в  о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  н а с е л е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  

м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т ся  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о г о  ф о н д а ;

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и з и ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  

ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с тя х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р го с н а б ж е н и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  
э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  
тр е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- -

1.2.3. Н а с е л е н и е , п р о ж и в аю щ е е  в с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х  п у н к та х  и  п р и р а в н е н н ы е  к  ним :

и с п о л н и т е л и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( т о в а р и щ е с т в а  с о б с т в е н н и к о в  ж и л ья , ж и л и щ н о -с т р о и т е л ь н ы е , ж и л и щ н ы е  и л и  и н ы е  с п е ц и а л и зи р о в а н н ы е  п о тр е б и т е л ь с к и е  к о о п е р а ти в ы  

л и б о  у п р а в л я ю щ и е  о р г а н и за ц и и ), п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  с о б с тв ен н и к а м  и  п о л ь зо в а т е л я м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  и  с о д е р ж а н и я  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ; н а й м о д а т е л и  (и л и  у п о л н о м о ч е н н ы е  и м и  л и ц а), п р е д о с т а в л я ю щ и е  гр а ж д а н а м  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а , в к л ю ч а я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  о б щ е ж и т и я х , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  м ан е в р е н н о г о  ф о н д а , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  д о м а х  си с тем ы  

с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н асел ен и я , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о г о  п о с е л е н и я  в ы н у ж д е н н ы х  п е р е се л е н ц ев , ж и л ы е  п о м е щ е н и я  ф о н д а  д л я  в р е м е н н о го  

п р о ж и в ан и я  л и ц , п р и зн а н н ы х  б е ж е н ц а м и , а  т а к ж е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  д л я  с о ц и а л ь н о й  за щ и т ы  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  эн е р ги ю  

(м о щ н о с т ь )  д л я  п р е д о ст ав л е н и я  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  п о л ь зо в а т е л я м  т а к и х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в о б ъ е м а х  п о т р е б л е н и я  эл е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  н а с ел е н и е м  и  с о д е р ж ан и я  
м е с т  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в д о м а х , в  к о т о р ы х  и м е ю т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л о г о  ф о н д а ;

ю р и д и ч е с к и е  и  ф и зи ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л ях  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  в н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  и  
ж и л ы х  зо н а х  п р и  в о и н с к и х  ч а с т я х  и  р а с с ч и т ы в а ю щ и е с я  п о  д о г о в о р у  э н е р го с н а б ж ен и я  п о  п о к а за н и я м  о б щ е г о  п р и б о р а  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о го  о тп у с к а  

э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- -

1.2.4. П р и р а в н е н н ы е  к  н а с ел е н и ю  к а т е г о р и и  п о тр е б и тел е й , з а  и с к л ю ч е н и е м  у к а з а н н ы х  в  п у н к те  7 1 (1 )  О с н о в  ц е н о о б р азо в а н и я :

1.2.4.1 С а д о в о д ч е с к и е , о го р о д н и ч е с к и е  и л и  д а ч н ы е  н е к о м м е р ч е с к и е  о б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н  -  н е к о м м е р ч е с к и е  о р га н и за ц и и , у ч р е ж д е н н ы е  г р а ж д а н а м и  н а  д о б р о в о л ь н ы х  н а ч а л а х  
д л я  с о д е й с тв и я  е е  ч л е н а м  в  р е ш е н и и  о б щ и х  с о ц и а л ь н о -х о зя й с т в е н н ы х  за д а ч  ве д е н и я  с а д о в о д ств а , о го р о д н и ч е с т в а  и  д а ч н о г о  х о зя й с т в а

П л а н о в ы й  об ъ е м  п о л е зн о го  о тп у с к а  

э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  су то к )

м л н . к В т  ч

- -



1.2 .4 .2 Ю р и д и ч е с к и е  л и ц а , п р и о б р е т а ю щ и е  эл е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  о с у ж д е н н ы м и  в  п о м е щ е н и я х  д л я  и х  с о д е р ж а н и я  п р и  у с л о в и и  н ал и ч и я  

р а зд е л ь н о г о  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  д л я  у к а за н н ы х  п о м е щ е н и й

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  

э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  с у т о к )

м л н . к В т  ч

- -

1.2.4.3 С о д е р ж а щ и е с я  з а  с ч е т  п р и х о ж а н  р е л и ги о зн ы е  о р га н и за ц и и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о го  о тп у с к а  
э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

-

1 .2 .4 .4 Г а р а н т и р у ю щ и е  п о с т а в щ и к и , э н е р г о с б ы т о в ы е , э н е р го с н а б ж а ю щ и е  о р га н и за ц и и , п р и о б р е т а ю щ и е  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  в ц е л ях  д а л ь н е й ш е й  п р о д а ж и  

н ас ел е н и ю  и п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  к а т е го р и я м  п о тр е б и тел е й  в о б ъ е м а х  ф а к т и ч е с к о го  п о тр е б л е н и я  н а с ел е н и я  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н е м у  к а т е г о р и й  п о т р е б и т е л е й  и  о б ъ е м а х  

эл е к т р о э н е р ги и , и зр а с х о д о в а н н о й  н а  м е с т а  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  в  ц е л ях  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  гр а ж д а н  и  н е  и с п о л ь зу е м о й  д л я  о с у щ ес тв л е н и я  

к о м м е р ч е с к о й  (п р о ф е с с и о н а л ь н о й )  д е я те л ь н о с ти .

П л а н о в ы й  об ъ е м  п о л е зн о го  о тп у с к а  

э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  по 

т р е м  зо н а м  с у т о к )

м лн. к В т  ч

- -

1 .2 .4 .5 О б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н , п р и о б р е т а ю щ и х  э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  (м о щ н о с т ь )  д л я  и с п о л ь зо в а н и я  в  п р и н а д л е ж а щ и х  и м  х о зя й с т в е н н ы х  п о с т р о й к а х  (п о г р еб а , са р аи ); 

н е к о м м е р ч е с к и е  о б ъ е д и н е н и я  гр а ж д а н  ( га р а ж н о -с т р о и т е л ь н ы е , г а р а ж н ы е  к о о п е р а т и в ы )  и  гр а ж д а н е , в л а д е ю щ и е  о т д е л ь н о  с т о я щ и м и  га р а ж а м и , п р и о б р е т а ю щ и е  

эл е к т р и ч е с к у ю  э н е р ги ю  (м о щ н о с ть ) в  ц е л я х  п о т р е б л е н и я  н а  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в ы е  н у ж д ы  и  н е  и с п о л ь зу е м у ю  д л я  о с у щ е с т в л е н и я  к о м м е р ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и

П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о го  о тп у с к а  

э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  (в  т о м  ч и с л е  с 

у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  и  п о  

т р е м  зо н а м  с у то к )

м л н . к В т  ч

- -

1.3. П л а н о в ы й  о б ъ е м  п о л е зн о г о  о тп у с к а  

эл е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и  п о тр е б и тел я м  - не 

о т н о с я щ и м с я  к  н а с ел е н и ю  и 

п р и р а в н е н н ы м  к н е м у  к а те го р и я м  
п о тр е б и тел е й

м л н . к В т  ч

8 5 .8 7 18.65 2 1 5 .8 8 59 .31 86 .8 3 19.31 18 6 .0 8 58 .1 3

2. В е л и ч и н а  за я в л е н н о й  м о щ н о с т и  в сех  

п о тр е б и тел е й , о п л а ч и в а ю щ и х  у с л у г и  п о  

п е р е д а ч е  п о  е д и н ы м  (к о т л о в ы м ) т а р и ф а м  

на у с л у г и  п о  п е р е д а ч е  э л е к тр и ч ес к о й , 

э н е р ги и , в  т .ч .:

М В т

2 1 .0 0 4.91 58 .61 9 7 .6 2 2 1 .2 0 5.08 50 .8 6 9 4 .1 7

2.1. Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к нем у  к а т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  (в  п р е д ел а х  с о ц и а л ь н о й  н о р м ы  п о т р е б л е н и я  э л е к т р о э н е р г и и )  < 2> :

В е л и ч и н а  за я в л е н н о й  м о щ н о с т и  (в  то м  

ч и с л е  с  у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  

и  п о  т р е м  зо н а м  с у то к )

М В т

0.61 0.01 3 .4 2 8 2 .1 4 0 .5 9 0.01 3 .2 8 7 8 .9 9

2.2. Н а с е л е н и е  и  п р и р а в н е н н ы е  к нем у  к а т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  (с в е р х  с о ц и а л ь н о й  н о р м ы  п о т р е б л е н и я  э л е к т р о э н е р г и и )  < 2 > :

В е л и ч и н а  за я в л е н н о й  м о щ н о с т и  (в  то м  

ч и с л е  с  у ч е т о м  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  п о  д в у м  

и  п о  т р е м  зо н а м  с у т о к )

М В т

- -

2.3. В е л и ч и н а  за я в л е н н о й  м о щ н о с т и  

п о тр е б и тел е й , н е  о тн о с я щ и х с я  к 

н а с ел е н и ю  и п р и р а в н е н н ы м  к  н е м у  

к а т е го р и я м  п о т р е б и т е л е й

М В т

- - - - - - - -


